A

Bra-

Brabantissim superstites è clade migrasse credendū, nomenque veteris patriæ seruasse, ac sensim à Bratuspam factum Brabant, vnicā è vocis mēdio detracta syllaba.. Chronica Bataviaz in vita Comitis Theodorici III. eam opinionem confirmare yidentur, sic enim in quodam diplomate : In Comitatu nostro Rhyensi ac Bratuspanij, cuius ditionis pagi sum Westerlo, Oosterlo, Mierbeke, Hombeka, Burenia, &c. quos etiamnum hodie pagos Brabantia nouit, excepto Bratuspantio, quod nusquam extare nunc memini, nisi id Ducatus titulo : Nouit enim adhuc Comitatum Rhensem, cuius primum obtinet locum ANTVERPIA, orbis oculus. Offero tibi candide Lector, hanc coniecturam, quam nec oppugnare nec defendere est animus. Vbi enim destituimur historijs, ad coniecturas deflectendum est, quæ si non certæ, veritati tamen consonæ esse videntur. Verisimilis maximè eorum videtur opinio, qui Brabantiam dictam existimant quasi Bracabant. Vnde & apud vetustiores Chronographos Brabantia vel Brachbantia, Brachbantensis pagus legitur. Est enim terra ea in plerisque locis maximè sterilis, præsertim in Campania Brabantia ericetis Iulij Cæs. tempore in se complexa est partem Eburonum, Atuanorum, Menapiorum, ac Neruiorum : in uniuersum autem Ambianites, Bethafios, ac posterioribus temporibus, Tæxandros. Dicis titulus ad hæc à tempore Principum stirpis Karoli Magni, è quibus Lothariæ Cæsar is Lotherry F. qui factus monachus, præ hereditaria portione, obtento Austrasia regno, id in

in nomine suum convertit, ac *Lothreicq; regnum*, quod nunc *Lotharingia*, vocari iussit. Cum vero *Brabantia* Dux primū solo *Lotharingia* titulo viceretur, docet *Iannes Gerbrandus Carmelita Leydenis* in *Chronico M. S. Hollandiae* (quod breui fauente Deo, operā *Reueren. Parris Andree Schotti* lucem videbit) lib. vii. cap. x i v. quod nimirum magnam *Lotharingia* partem possideret: à digniori sumpta denominatione, eo quod *Lotharingia* regimen esse consuevit, *Brabantia* verò *Ducatus*. *Hollandiam & Geldriam* à septentrione habet, *Leodiumensem* dioecesin ab *Oriente*, *Namurei Comitatum*, nec non *Hannoniam* ad meridiem respicit. *Flandria* illi ab occidente est, *Scaldaque* fluvio ab ea ex parte dirimitur. *Mosa*, *Scaldis*, *Sabi* & *Tenera* fluminibus ferè circumscrribitur, adeò ut nusquam hos fluvios transiliat. Complectitur *Marchionatum S. Imperij*, cuius caput est *ANTVERPIA* patria nostra: *Marchionatum Bergensem* ad ripam *Zomæ Fl.* *Ducatum Arschotanum*, *Comitatum Hoochstratanum*, *Megensem* & *Canteiroium*. *Principatum Bredanum*, ac *Præfecturam Mosa-traiectensem*. Barontus plures. Regio est perquam amœna, ubique gleba, frumenti & omnis generis fructuum feracissima. Indies agricolarum industria & indefatigabili labore adeò excolitur, ut ubi quondam nihil præter incultos arenisque obductos campos videre erat, hodie in agros frumenti feraces conuersos, maximo incolarum commodo cernas. Est in eadem tractus versus ortum, *PEEL* dicitur, cuius terra ad ingressum tremunt, neq; per eum